
Arcibiskupské gymnázium Praha & přátelé 

      Babické houpáky
Sobota   9. 9. 2023

Poprázdninová cyklovyjížďka od Rokytky k Šembeře, se strašilesem a náhodným Jezírkem
 

Milí přátelé bicyklů!
Prázdniny byly krásné, ale zase krátké – pojďme si je ještě trochu prodloužit!

Naše celkem nenáročná provětrávací vyjížďka povede otevřenou krajinou i hlubokými
lesy,  vystřídá  polní  a  lesní  cesty  i  hladký asfalt.  Dopoledne pojedeme častěji  vzhůru,  ale
budou i sjízdky, pak převáží rovinky a nakonec se spíš povezeme (déle a mírně, anebo krátce
a strměji – to rozhodneme tam). Ještě před obědem se určitě zastavíme na dvojhříčku v lese se
záplavou šišek a zajezdíme si na parádním cyklohřišti u Babic. Ohniště na břehu poklidného
lesního rybníka využijeme během oběda a vodomilové se možná i vykoupou.  
Cestou nás čekají různé podněty – (prý) strašidelný les, památné stromy a jedna neobvyklá
alej,  daleké výhledy nejen z rozhledny, renesanční zámek, venkovní kazatelna u kostela – a
možná potkáme i něco nečekaného.

Tak se dej se zlákat!  A pozvi i přátele – akce je otevřená!
Sraz:    hl. nádr. do 9.40 u vlaku Os 2527 směr Benešov, odjezd 9.51, leg. MHD s sebou!
Trasa:  Praha-Kolovraty  –  Březí  (horská  prémie  ke  sv.Bartoloměji,  svačinka)  –  Babice

(houpákový okruh  se závůdkem) – Jezírko (koupání?, oběd, s ohněm se počítá) –
Vyžlovka  (rozhledna  Skalka)  –  Kostelec  n.  Č  .L.  (zámek  zvnějšku,  ?zmrzlina)  –
Přehvozdí,  anebo  podél  Šembery  –  Č.Brod-žst,  celk.  cca  35  km;  návrh  trasy  viz
https://www.cykloserver.cz/f/b335300154/

Návrat do Prahy (předpokládaný): 17.33 nebo 18.03 Mas.nádr. 
S sebou: vybavené a promazané kolo, přílba, náhr.duše  (povinná); pláštěnka, jídlo (i něco na

opečení) + hodně pití, kartička zdrav.pojišťovny+ISIC+leg.MHD, (koupací potřeby) 

Různé  :  *  s nákupy se nepočítá (kromě zmrzky/nanuka v Kostelci), vlastní zásoby nezbytné
  *  Pamatovačka, Odhadovky a hříčky pro zpestření dne budou připraveny
  *  jízdné cca 70 Kč, detaily trasy i příp. program doladíme na místě podle okolností

Přihlášky (viz níže) do PÁ 8.9. 14h + účast.příspěvek 20 Kč: kab.410, (hosté tel., mail)
Dotazy : prof. Lauschmann, kab. 410, tel. 776 153 793 ; lauschmann@arcig.cz

 Na babí léto v sedle a s příjemnou společností  se těší 

24.8. 2023   Zdeněk Lauschmann
                             -----------------------------------------

Nejbližší další chystané akce: 
Expedička Čertismok 23/9 – pestrá divočinka s kiložrouty na rozloučenou s létem
21. Čtyřiadvacítka 21/10 – tradiční pěší výprava od půlnoci do půlnoci

------------------------------------------------------------------------------------------------------
PŘIHLÁŠKA    na   Babické houpáky 9.9. 2023  

Jméno+třída: Telefon: Podpis (do kvarty rodiče):


